Ч=ваш Республикин

Ё\н\ Шупашкар хула

администраций\

ЙЫШ+НУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2023 № 1486
Об отклонении проекта межевания территории, расположенной в границах проекта планировки территории «Жилой квартал «Речной бульвар» города Новочебоксарска Чувашской Республики
В соответствии со статьями 41, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Строительная компания КоСа» от 07.09.2023, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Отклонить проект межевания территории, расположенной в границах проекта планировки территории «Жилой квартал «Речной бульвар» города Новочебоксарска Чувашской Республики и направить его на доработку обществу с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Строительная компания КоСа» для устранения замечаний согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

	И.о. главы администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	        Е.Ю. Дмитриев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________Д.В. Афанасьев                                                           «___»__________2023 г.

Начальник Правового управления администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ И.П. Питимирова                                                       «___»__________2023 г.

И.о начальника Управления имущественных и земельных отношений

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ Е.Г. Суродина                                                            «___»__________2023 г.

Начальник муниципального бюджетного учреждения

«Архитектурно-градостроительное управление

города Новочебоксарска Чувашской Республики»

________________ Н.А. Ершов                                                                 «___»__________2023 г.

Исп.: Романова А.Ю.

тел.: 73-71-20
Приложение

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 03.10.2023 № 1486
По результатам проверки администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики, в соответствии со статьей 43, частями 4, 13 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее ГрК РФ), выявила следующие замечания:
	№п/п
	Условия
	Замечания

	I
	Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.

	1
	Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.

	1.1
	Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:

1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;

2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом;

4) целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков);

5) сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. Координаты характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания, определяются в соответствии с требованиями к точности определения координат характерных точек границ, установленных в соответствии с настоящим Кодексом для территориальных зон.
	Таблица 1. Координаты границы разработки документации по планировке территории
- в случае, если граница разработки документации по планировке территории совпадает в красными линиями, необходимо привести ее, а также и красные линии в соответствие с ранее утвержденным проектом планировки территории (постановление об утверждении ППТ № 284 от 04.07.2014 г.)
Таблица 2. Поворотные точки образуемых земельных участков,
Таблица 3. Формирование земельных участков

- в соответствии с п. 9 ст. 43 ГрК РФ при подготовке проекта межевания территории определение местоположения границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков осуществляется в соответствии с градостроительными регламентами и нормами отвода земельных участков для конкретных видов деятельности, иными требованиями к образуемым и (или) изменяемым земельным участкам, установленными федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, техническими регламентами, сводами правил. Образование многоконтурного земельного участка с условным номером :ЗУ1 площадью 3430 кв.м с видом разрешенного использования «2.6 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» не допустимо. Предусмотреть образование земельного участка :ЗУ1 единым кнотуром.

	1.2
	На чертежах межевания территории отображаются:

1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры;

2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории в соответствии с пунктом 2 части 2 ст. 42 ГрК РФ;

3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;

5) границы публичных сервитутов.
	Лист 1. Чертеж межевания территории
- в случае, если граница разработки документации по планировке территории совпадает в красными линиями, необходимо привести ее, а также и красные линии в соответствие с ранее утвержденным проектом планировки территории (постановление об утверждении ППТ № 284 от 04.07.2014 г.);
- отобразить границы публичных сервитутов;
- на чертеже и в условных обозначениях указать границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры.

	1.3
	Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи, на которых отображаются:

1) границы существующих земельных участков;

2) границы зон с особыми условиями использования территорий;

3) местоположение существующих объектов капитального строительства;

4) границы особо охраняемых природных территорий;

5) границы территорий объектов культурного наследия (при наличии);

6) границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов.
	Лист 1. Схема границ зон с особыми условиями использования территории
- в случае, если граница разработки документации по планировке территории совпадает в красными линиями, необходимо привести ее, а также и красные линии в соответствие с ранее утвержденным проектом планировки территории (постановление об утверждении ППТ № 284 от 04.07.2014 г.);

- в условных обозначениях указать местоположение существующих объектов капитального строительства.

_1200914615.doc
[image: image1.png]